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Ärende 10: Revisionsrapport - Granskning av kommunens arbete med effektiviseringar 

Vi håller med om förvaltningens utlåtande om att vi ”inte instämmer i rekommendationen avseende 
framtagande av åtgärdsplaner för genomförande av kostnadssänkningar.” Vi vill ändå med denna 
protokollsanteckning inkomma med våra synpunkter som tillägg till svaret på revisionsrapporten. 

Vi saknar i rapporten en analys av hur effektiviseringar skulle påverka personalen. Som vi ser i 
arbetsmiljörapporten för grundskolenämnden är sjukfrånvaron och den arbetsrelaterade 
utmattningen hög. I det läget menar vi att vi för att ta vårt arbetsgivaransvar för arbetsmiljön inte 
kan lägga effektiviseringskrav som innebär att personalen får högre arbetsbelastning. Det är viktigt 
att effektiviseringar i verksamheten innebär att personal får mer tid och energi över till att bedriva 
bra undervisning. Annat som innebär att kostnader minskas ska tydligt benämnas besparing.

Vi vill även kommentera att digitalisering lyfts upp i rapporten som ett bra verktyg för effektivisering. 
Även där är det viktigt att det ska frigöra tid och resurser eller medföra mervärde för lärare och 
elever, inte vara en extra arbetsbörda som tar tid från undervisningen.

I rapporten lyfts att för en ny personal är det naturligt att ta till sig nya arbetssätt medan 
medarbetare med många års erfarenhet ibland har svårt att ändra rutiner som använts under 
många år. Vi vill framhålla att erfaren personal är en tillgång som vi bör sträva efter att behålla, inte 
bara tänka att ny personal skulle vara effektivare. 

Grundförutsättningarna för lärarna bör vara att de har tillräcklig tid för planering, efterarbete och 
reflektion och dessutom utrymme kvar till att ta uti med oförutsedda händelser som de behöver 
kunna ta hand om då de arbetar med eleverna. Om kraven på lärarna ökar mer är det inte hållbart 
varken när det gäller arbetsmiljön eller elevernas rätt till det stöd de behöver för att lyckas och 
utvecklas i skolan.

Vi är positiva till att förbättra verksamheterna men ställer oss inte bakom besparingar som drabbar 
personalens arbetsmiljö eller elevernas utbildning.

För Miljöpartiet de gröna Louise Rollins 
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